П Р И К А З

от 30.12.2022

№802

Об утверждении Положения о классах (группах)

для профильного обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, приказом Минпросвещения России от

17.01.2019 № 20 «О внесении изменений в порядок и условия осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности», утвержденного приказом Минобрнауки России от 12.03.2014 №177,

приказом Министерства просвещения России от 08.10.2021 №707 «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения РФ 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.01.2021 №8-п «О

внесение изменения в Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о классах (группах) для профильного ообучения

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов №6

(Приложение 1).

2.  Заместителю директора по УВР Кирамову Ф.Ф. разместить Положение на

сайте школы.

3. Признать утратившим силу Положение о классах (группах) профильного

обучения, утвержденного приказом от 26.12.2016 №772 «Об утверждении Положений»

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6

2

Директор

                   Е.С. Корзан

Исполнитель:  Фадеева Елена Александровна, заместитель директора по УВР
Раздать: дело, комиссии по индивидуальному отбору